



**SENAT  
RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ  
X KADENCJA**

---

Warszawa, dnia 4 grudnia 2019 r.

**Druk nr 14 A**

---

**SPRAWOZDANIE  
KOMISJI BUDŻETU I FINANSÓW PUBLICZNYCH**

*(wraz z wnioskami mniejszości oraz wnioskiem komisji o podjęcie postępowania w sprawie inicjatywy ustawodawczej)*

**o uchwalonej przez Sejm w dniu 21 listopada 2019 r.**

**[ustawie o zmianie ustawy o podatku akcyzowym](#)**

Marszałek Senatu dnia 22 listopada 2019 r. skierował ustawę do komisji.

Po rozpatrzeniu ustawy na posiedzeniu w dniach 3 i 4 grudnia 2019 r.

- komisja wnosi:

**Wysoki Senat uchwalić raczy załączony projekt uchwały.**

Jednocześnie komisja informuje, że w toku prac nad tą ustawą dostrzegła potrzebę wprowadzenia zmian legislacyjnych wykraczających poza materię rozpatrywanej ustawy.

**W związku z powyższym, na podstawie art. 69 ust. 1 i 2 Regulaminu Senatu, komisja przedstawia wniosek o podjęcie inicjatywy ustawodawczej dotyczącej projektu ustawy zmieniającej ustawę o zmianie ustawy o podatku akcyzowym oraz ustawy – Prawo celne (druk nr 16).**

Przewodniczący Komisji  
Budżetu i Finansów Publicznych  
(-) Kazimierz Kleina

**UCHWAŁA**  
**SENATU RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ**

z dnia

**w sprawie ustawy o zmianie ustawy o podatku akcyzowym**

Senat, po rozpatrzeniu uchwalonej przez Sejm na posiedzeniu w dniu 21 listopada 2019 r. ustawy o zmianie ustawy o podatku akcyzowym, wprowadza do jej tekstu następujące poprawki:

- 1) w art. 1:
  - a) w pkt 1, w ust. 4 wyrazy „6275,00 zł” zastępuje się wyrazami „5875,12 zł”,
  - b) w pkt 2, w ust. 4 wyrazy „8,57 zł” zastępuje się wyrazami „8,02 zł”,
  - c) w pkt 3, w ust. 4 wyrazy „174,00 zł” zastępuje się wyrazami „162,74 zł”,
  - d) w pkt 4, w pkt 2 wyrazy „174,00 zł” zastępuje się wyrazami „162,74 zł”,
  - e) w pkt 5, w ust. 4 wyrazy „350,00 zł” zastępuje się wyrazami „327,54 zł”,
  - f) w pkt 6:
    - w lit. a:
      - w pkt 1 wyrazy „228,10 zł” zastępuje się wyrazami „212,96 zł”,
      - w pkt 2 wyrazy „155,79 zł” zastępuje się wyrazami „148,54 zł”,
      - w pkt 3 wyrazy „433,00 zł” zastępuje się wyrazami „413,00 zł”,
    - w lit. b:
      - w pkt 1 wyrazy „378,38 zł” zastępuje się wyrazami „354,30 zł”,
      - w pkt 2 wyrazy „252,25 zł” zastępuje się wyrazami „236,20 zł”,
  - g) w pkt 7:
    - w lit. a, w ust. 3 wyrazy „252,25 zł” zastępuje się wyrazami „236,20 zł”,
    - w lit. b, w części wspólnej wyrazy „504,50 zł” zastępuje się wyrazami „472,40 zł”,
  - h) w pkt 8, w ust. 4 wyrazy „0,55 zł” zastępuje się wyrazami „0,52 zł”,
  - i) w pkt 9, w ust. 4 i 5 wyrazy „155,79 zł” zastępuje się wyrazami „145,53 zł”;

- 2) w art. 1:
  - a) w pkt 6 w lit. a, w pkt 1 i 2 wyrazy „32,05%” zastępuje się wyrazami „31,41%”,
  - b) w pkt 9, w ust. 4 i 5 wyrazy 32,05%” zastępuje się wyrazami „31,41%”;

- 3) art. 2 otrzymuje brzmienie:

„Art. 2. Ustawa wchodzi w życie pierwszego dnia miesiąca następującego po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia.”.

## WNIOSKI MNIJSZOŚCI

1) w tytule ustawy ogólne określenie przedmiotu ustawy otrzymuje brzmienie:

„o zmianie ustawy o podatku akcyzowym oraz ustawy o zmianie ustawy o podatku akcyzowym oraz ustawy – Prawo celne”;

2) dodaje się art. 1a w brzmieniu:

„Art. 1a. W ustawie z dnia 20 lipca 2018 r. o zmianie ustawy o podatku akcyzowym oraz ustawy – Prawo celne (Dz. U. poz. 1697 i 2511 oraz z 2019 r. poz. 1520) wprowadza się następujące zmiany:

1) w art. 3a w ust. 1 wyrazy „do dnia 31 grudnia 2019 r.” zastępuje się wyrazami „do dnia 31 stycznia 2021”;

b) w art. 10 wyrazy „przed dniem 1 stycznia 2020 r.” zastępuje się wyrazami „przed dniem 1 lutego 2021 r.”.”.